Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  24 » ноября  2023 г.                                                                                  №  _617__
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, собственником имущества которых является  муниципальный район «Красночикойский район» Забайкальского края
(в редакции постановления от 19.12.2022 года № 702)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства РФ и отдельных положений некоторых актов Правительства РФ», согласно ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения  в постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» № 665 от 24 ноября 2021 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, собственником имущества которых является  муниципальный район «Красночикойский район» Забайкальского края» в редакции постановления от 19.12.2022 года № 702
1.1 Подпункт «а» пункта 1.8.1 изложить в следующей редакции:
«имеют неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающую 1500 тысяч рублей. В случае наличия просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам получатель субсидии подтверждает погашение просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам платежными поручениями после получения субсидии в течение 10 рабочих дней.»
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.
3. Настоящее постановление вступает с момента подписания.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Е.А.Гостев